137. «De fideiussoribus minorum», Cod. 2.23.0.

138. En ocasiones, las partes del *Digesto* se identifican con las siglas ff., especialmente en los textos de los glosadores. El origen de esta abreviatura es confusa, pero su uso está tan extendido que aparece recogido en el *Diccionario de Autoridades*: «DIGESTO: Nombre que se da a la famosa recopilación de las decisiones del Derecho más justas, hecha en cincuenta libros por mandado del Emperador Justiniano, que empleó en esso los más célebres Jurisconsultos de su tiempo. Llámase Digesto por el buen orden con que está dispuesto, y como digerido. Para citarlo por escrito se usa de la cifra de dos ff. unidas. Llámanse tambien Pandectas», *Diccionario de Autoridades*, pág. 278.

139. «Imperatores Theodosius, Valentinianus. Non dubium est in legem committere eum, qui verba legis amplexus contra legis nititur voluntatem: nec poenas insertas legibus evitabit, qui se contra iuris sententiam scaeva praerogativa verborum fraudulententer excusat. nullum enim pactum, nullam conventionem, nullum contractum inter eos videri volumus subsecutum, qui contrahunt lege contrahere prohibente», Cod.1.14.5 pr.

140. «De legibus et constitutionibus principum et edictis», Cod. 1.14.0.

141. «De contractibus iudicium vel eorum qui sunt circa eos et inhibendis donationibus in eos faciendis et ne administrationis tempore proprias aedes aedificent sine sanctione pragmatica», Cod. 1.53.0.

142. «Marcianus l.S. de delator. Non licet ex officio, quod administrat quis, emere quid vel per se vel per aliam personam: alioquin non tantum rem amittit, sed et in quadruplum convenitur secundum constitutionem severi et antonini: et hoc ad procuratorem quoque caesaris pertinet. sed hoc ita se habet, nisi specialiter quibusdam hoc concessum est», Dig. 18.1.46.

143. «De contrahenda emptione et de pactis inter emptorem et venditorem compositis et quae res venire non possunt», Dig. 18.1.0.

144. «Modestinus 5 reg. Qui officii causa in provincia agit vel militat, praedia comparare in eadem provincia non potest, praeterquam si paterna eius a fisco distraherentur», Dig. 18.1.62 pr.

145. «Imperator Gordianus. Eos, qui officium administrant, neque per suppositas personas tempore officii sui in provincia fenus agitare posse saepe rescriptum est», Cod. 4.2.3.

146. «Imperatores Honorius, Theodosius. Quisquis iudici fenebrem pecuniam mutuaverit, si in provincia fuerit versatus quasi emptor legum atque provinciae, vel si quis collectarius honoris pretium dederit ambienti, exilii poena una cum ipso iudice plectetur», Cod. 4.2.16.